
Sdružení IND
 

Tomáš Pfeffe
Ing. Martin K
Mgr. Vítězsla

Česká	po

Politický

225	99		

	

	

V	Praze	

	

	

Nám
podle	§	

	

Veřejná	

„Poskyto

	

Zadavat

Česká	po

	

Stěžovat

GTS	Cze

na	zákla

Šermířs

	

Adresa	p

Tomáš	P

DOC 

er 
Kovařík 
va Kukáková 

ošta,	s.p.		

ých	vězňů	9

Praha	1	

dne	27.	srp

mitky
110	odst.	3	

zakázka	

ování	datov

tel	

ošta,	s.p.	se	

tel:	

ech	s.r.o.	se	s

adě	plné	mo

ká	2378/3b

pro	doručov

Pfeffer,	dato

 

Šermířsk
Adamov
Zadní 20

09/4	

na	2012	

y	prot
zákona	č.	13

vých	komuni

sídlem	Prah

sídlem	Prah

ci	Tomášem

b,	PSČ	169	0

vání:	

ová	schránka

ká 2378/3b, 169 00 
ská 804/3, 140 00 P
09, 691 26 Pouzdřan

ti	zad
37/2006	Sb

ikačních	slu

ha	1,	Politick

a	3,	Přemys

m	Pfefferem,	

0,	IČ	87705

a	akjz487,	e‐

Praha 6
Praha 4
ny

dávac
b.,	o	veřejnýc

žeb“,	ev.	č.	z

kých	vězňů	9

lovská	2845

členem	sdr

508.	Zmocn

‐mail:	pfeffe

	

IČ 87705
IČ 14947
IČ 88107

cı́m	p
ch	zakázkách

zakázky	222

909/4,	PSČ	

5/43,	PSČ	13

užení	INDO

nění	je	příloh

er@indoc.cz

5508
7757
7787

odmı́
h,	ve	znění	p

2938	

225	99	

30	00,	IČ	28

C,	místem	p

hou	námitek

datová sch
datová schr
datová schr

ı́nkám
pozdějších	p

8492170	zas

podnikání	Pr

k.	

www.indoc.cz 

hránka akjz487 
ánka e4hyzmg 
ránka kdw5ubt 

m		
předpisů	

stoupena	

raha	6,	

	



Zadavat

„zadava

předpisů

datovýc

zakázká

„veřejná

Společn

zastoup

podniká

podrobn

a	v	doda

vymezen

řízení.	P

a	 dolož

zadavat

podává	

uvádí	ní

	

Předmě

Zadavat

rámcové

propojuj

přípojek

dle	Prov

Z	podmí

celkem	

Přílohou

„rámcov

poskytov

uzavřen

	

tel	–	Česká	p

tel“)	 zahájil

ů,	 (dále	 jen

ch	 komunik

ách	zveřejně

á	zakázka“).	

ost	GTS	Cze

ena	 na	 zák

ání	 Praha	 6

ně	 prostu

atečných	 in

ny	 v	 rozpor

Přesto	stěžov

žil	 doklady	

ele	 však	 st

současně	 t

íže.	

ět	a	podmín

tel	 vymezil	

é	 smlouvy	

jících	pracov

k	 za	 měsíc	

váděcích	sml

ínek	zadání

1774	kusů	s

u	č.	5	zadáv

vá	 smlouva

vání	služby	s

í	příslušné	P

pošta,	s.p.	se

l	podle	 záko

n	 „zákon“)	 j

kačních	 služ

ěno	dne	29.6

	

ech	s.r.o.	se	s

kladě	 plné	

6,	 Šermířská

udoval	 po

nformacích	

ru	 se	 zákon

vatel	podal	v

prokazujíc

těžovateli	 b

tímto	 proti	

nky	plnění	v

předmět	 v

s	1	 dodava

viště	zadava

je	 200	 a	

luv	je	300	00

	dále	vyplýv

stávajících	li

vací	dokume

a“).	 V	soula

sjednané	v	p

Prováděcí	sm

e	sídlem	Pra

ona	č.	137/2

jednací	 říze

žeb“,	 jehož	

6.2012	pod	

sídlem	Prah

moci	 Tom

á	 2378/3b,

žadavky	 z

k	zadávacím

nem	 a	 stěžo

ve	stanoven

í	 splnění	 k

brání	 v	násl

zadávacím	

veřejné	zak

veřejné	 zaká

atelem	 na	

atele	na	dob

předpoklá

00	000,‐	Kč.

vá,	že	proná

inek.		

entace	byl	v

adu	 s	čl.	 5.

příslušné	Pro

mlouvy	(doda

‐	2‐ 

I.	

aha	1,	Polit

2006	Sb.,	 o	

ení	 s	uveřejn

oznámení	 b

ev.	č.	zakázk

a	3,	Přemys

mášem	 Pfef

,	 PSČ	 169	

zadavatele	

m	 podmínk

ovateli	 je	 ta

né	lhůtě	žád

kvalifikace.	

ledném	 pod

podmínkám

II.	

kázky	v	roz

ázky	 v	čl.	 2

zajištění	 pr

bu	4	let.	Dále

daná	 celko

ájem	datový

vzor	Rámcov

.1	 rámcové

ováděcí	smlo

ací	lhůta),	ne

	

ických	vězň

veřejných	z

něním	 na	 v

bylo	 v	infor

ky	222938	(

slovská	2845

fferem,	 člen

00,	 IČ	 877

specifikov

kám,	 přičem

k	 fakticky	 z

ost	o	účast	v

Vzhledem	

dání	 nabídk

m	 námitky,	

zporu	se	zás

2.1.	 zadávac

ronájmu	 da

e	uvedl,	 že	p

ová	 roční	 h

ých	komuni

vé	smlouvy	

é	 smlouvy	

ouvě	nejdéle

ení‐li	v	Prová

ňů	909/4,	PS

zakázkách,	 v

veřejnou	 zak

rmačním	 sy

(dále	jen	„za

5/43,	PSČ	13

nem	 sdruže

05508,	 (dá

vané	 v	po

mž	 dospěl	

znemožněna

v	jednacím	ř

k	tomu,	 že	

ky	 na	 plněn

jejichž	 pod

sadou	záka

cí	 dokumen

atových	 kom

předpokláda

hodnota	 za	

kačních	slu

o	poskytov

je	 dodava

do	30	kalen

áděcí	smlouv

SČ	225	99,	

ve	 znění	po

kázku	 „Pos

ystému	 o	 v

adávací	říze

30	00,	IČ	28

ení	 INDOC,	

ále	 jen	 „stěž

odmínkách	

k	 závěru,	

a	 účast	 v	za

řízení	s	uveř

e	 dosavadní

ní	 veřejné	

drobné	 odů

azu	diskrim

ntace	 jako	

munikačních

aný	maximá

	 poskytnut

užeb	by	se	m

vání	služeb	(

tel	 povinen

ndářních	dní

vě	stanoven

(dále	jen	

ozdějších	

kytování	

eřejných	

ení“	nebo	

8492170,	

místem	

žovatel“)	

zadání	

že	 jsou	

adávacím	

řejněním	

í	 postup	

zakázky,	

ůvodnění	

minace		

uzavření	

h	 služeb	

ální	počet	

é	 služby	

měl	 týkat	

(dále	 jen	

n	 zahájit	

í	ode	dne	

o	jinak.						



 Poža

Z	výše	 u

jediném

zakázky

o	mimoř

ke	zprov

jednotliv

S	ohlede

stěžovat

rozdělen

služeb,	t

postupe

jiného	te

jednotek

stanove

i	person

Telefóni

Na	 tom

na	datov

k	účastn

smyslu	

služby	

Domina

subjektu

Vzhlede

stěžovat

operáto

V	těchto

s	význam

s	ohlede

ve	skute

plánova

zejména

ztrátu,	 k

zřízením

Uchazeč

Tento	op

adavek	na	je

uvedených	

mu	 uchazeči,

y	 se	 přitom

řádném	 ro

voznění	pos

vé	prováděc

em	na	stano

teli	 než	 kon

ní	na	části,	j

tj.	společnos

em	 zadava

elekomunik

k	tisíc	kusů	

ná	 pro	 jej

nální	 zázem

ica.	

mto	 místě	 p

vou	 síť	 I

nickému	 ve

ukládá	Česk

a	 služby	

ntní	 operát

u.	

em	 k	 umíst

tel	důvod	do

r	než	Telefó

o	 jednotlivý

mnou	 tržní	

em	 na	 místn

ečnosti	by	m

aný	zisk	z	jej

a	 o	 odlehlá	

kterou	 by	 n

m	těchto	 lin

č	 by	 nemoh

perátor	toti

ediného	dod

skutečností

,	 o	 jednotli

	 týká	 témě

zsahu	 poža

skytovaných

cí	smlouvy.		

ovené	podm

nstatovat,	 ž

je	zcela	nere

st	Telefónica

atele	 přím

kačního	 ope

v	jednom	č

ich	 zprovo

mí	 v	 rozsah

považuje	 st

P	VPN	 nem

dení	 operá

ký	telekomu

domácího	

tor	 tedy	 ne

tění	 jednotli

omnívat	se,	

ónica	schope

ých	 případe

silou	 nikd

ní	 poměry	

musel	uchaz

jího	budouc

a	 těžko	 dos

nemohl	 nija

ek	promítl	

hl	 objektivn

ž	již	nyní	di

davatele	

í	 je	 zřejmé

vé	 provádě

ř	 2000	 line

adovaného	

h	služeb	došl

ínky,	zejmén

že	 zajištění	

eálné	pro	vš

a	Czech	Rep

mo	 zvýhod

erátora	 neu

či	několika	m

znění	 vyža

hu,	 který	 m

těžovatel	 za

mohou	 tel

átora	 s	 výz

unikační	úřa

připojení	 k

ní	 povinen

ivých	 pobo

že	některé	z

en	technicky

ech	 se	 jed

do	 jiný	 nem

možné.	 I	 kd

eč	vynaložit

cího	provozu

stupná	míst

k	 kompenz

do	své	nabí

ně	 konkurov

isponuje	vše

‐	3‐ 

é,	 že	 zadav

ěcí	 smlouvy

ek	 rozmístě

plnění.	 Za

lo	nejpozdě

na	obsah	a	r

plnění	 celé

šechny	oper

public,	a.s.	(d

dněn.	 Proj

umožňují	 r

málo	měsícíc

aduje	 od	 vy

má	 k	dispo

a	 vhodné	 r

lekomunika

namnou	 tr

ad	společno

k	internetu	

zpřístupnit

ček	 zadava

z	existujícíc

y	realizovat

dná	 o	 přip

má	 potřebno

dyž	 teoretic

t	náklady,	k

u.	Zřizování

ta)	 by	 tak	 p

ovat.	 Pokud

ídkové	ceny

vat	 zejmén

emi	požadov

	

atel	 hodlá	

y	 se	 již	 sout

ěných	 po	ce

adavatel	 na

ji	do	30	kale

rozsah	před

é	 veřejné	 za

rátory	s	výjim

dále	jen	„Tel

jekční	 a	r

realizovat	 p

ch.	Takový	p

ybraného	 u

ozici	 v	souč

rovněž	 zdů

ční	 operát

žní	 silou	 (

osti	Telefóni

ADSL.	 Nik

t	 svoji	 infra

atele,	 v	nich

ch	či	plánova

t,	a	to	ani	př

pojení	 v	 m

ou	 infrastru

cká	 možnos

které	by	mno

í	nových	line

pro	 uchazeč

d	 by	 totiž	 s

y,	přestala	b

a	 nabídkov

vanými	příp

zadat	 plně

těžit	 nebud

lé	 České	 re

avíc	 stanov

endářních	d

dmětu	veřejn

akázky,	 aniž

mkou	stávaj

lefónica“).	T

ealizační	

předmětné	

počet	linek	

uchazeče,	 a

časné	 době	

ůraznit,	 že	v

toři	 využít

CPS/WLR).	

ica	pouze	pr

koliv	 však	

astrukturu	 j

ž	 bude	 doc

aných	linek	

ři	vynaložen

ístech,	 kde

ukturu	 a	 jej

t	 zřízení	 lin

ohonásobně

ek	v	těchto	

če	 znamenal

kutečné	 ná

y	tato	být	k

vé	 ceně	 spo

pojkami,	a	to

ní	 veřejné	

de.	 Předmět

epublice,	 co

vil	 požadav

dní	od	podpi

né	zakázky,	

ž	 by	 došlo	

jícího	posky

Tento	operát

kapacity	

přípojky	

a	takto	krát

aby	 měl	 m

ě	 pouze	 sp

ve	 veřejné	

t	 služby	

Povinnost	

ro	hlasové	 t

pro	služby	

jakémukoliv

cházet	 k	pln

není	objekt

ní	maximáln

e	 kromě	 o

ejí	 dobudov

nky	 může	 e

ě	převýšily	j

případech	(

lo	 značnou	

áklady	 souvi

konkurence

olečnosti	 Te

o	z	pozice	tr

zakázky	

t	 veřejné	

ož	 svědčí	

vek,	 aby	

su	každé	

nezbývá	

k	jejímu	

ytovatele	

tor	je	tak	

žádného	

v	 počtu	

tká	doba	

materiální	

polečnost	

zakázce	

přístupu	

v	tomto	

telefonní	

datové.	

v	 jinému	

nění,	 má	

tivně	jiný	

ního	úsilí.	

perátora	

ání	 není	

existovat,	

akýkoliv	

(jedná	se	

finanční	

isející	 se	

schopná.	

elefónica.	

adičního	



operáto

v	podsta

s	jedním

svoji	 na

plnění,	n

Uzavřen

Realizac

Rámcov

nabídko

souběžn

zajištěn

mohl	zís

zájem	n

Postup	

s	provoz

Zadavat

je	 vytv

telekom

České	re

a	to	v	ne

operáto

radioko

na	aktuá

absurdn

služby	 j

platnost

v	dodate

Ačkoliv	

judikatu

nerozdě

se	zadav

souvislo

č.	j.	 62	A

předmět

bylo	by	

využil,	a

omezil	h

nejedná	

ra	 v	České	

atě	 nezbytn

m	subjektem

abídku	 pouz

nemusí	pro	

ní	 rámcové	

ce	veřejné	z

vou	 smlouv

ové	ceny	i	ce

ně	více	ucha

o,	 že	 zadav

skat	úsporu

a	průběžném

zadavatele	

zem	 rozs

tel	dokonce	

ářet	 a	podp

munikační	 po

epubliky.	Za

emalé	výši	2

rů,	 mimo	

munikace,	

ální	vývoj	se

ní,	když	sam

jednomu	 op

ti	 rámcové	

ečných	infor

zákon	zada

uru	 Krajské

ělením	 veře

vatel	dopou

osti	 lze	odká

Af	 7/2010‐1

tu	veřejné	za

podle	názor

a	 to	bez	ohle

hospodářsko

o	situaci,	k

republice.	 Ú

ná.	 Současn

m,	pak	je	pře

ze	 společno

podání	ani	h

smlouvy	 s

zakázky	můž

ou	 uzavřen

elkové	efekt

azeči,	mezi	n

vatel	 získá	 s

	i	v	dalších	o

m	získávání

je	 o	 to	 n

sáhlých	 te

pro	ústředn

porovat	 pr

otřeby	mini

a	provozová

2	mil.	Kč	za	k

stěžovatele

T‐Systems	

e	navíc	dá	o

motný	zadava

perátorovi	 s

smlouvy,	 t

rmacích	č.	2

avateli	nesta

ého	 soudu	

jné	 zakázky

uští	porušen

ázat	zejmén

135	 ze	 dne	

akázky	rozd

ru	 soudu	na

edu	na	 to,	ž

ou	soutěž	me

kdy	by	byl	za

Účast	 spole

ně	 však	 pla

edem	vylouč

st	 Telefónic

hledat	žádné

s	jediným	 u

že	být	po	te

nou	 s	více	 u

tivity	veřejn

nimiž	by	doš

skutečně	 ne

obdobích,	n

	prováděcíc

nepochopite

elekomunik

ní	orgány	stá

ostředí	 víc

isterstev	 a	 d

ání	 systému

každý	rok.		V

e	 a	 společ

Czech	 Rep

čekávat,	že	

atel	popírá	p

s	tím,	 že	 pr

tedy	 na	 ce

	ze	dne	2.8.2

anoví	povinn

v	Brně	 a	

y	 na	 části,	 r

í	§	6	odst.	1

na	na	rozsud

2.3.2010,	 v

dělení	připou

amístě,	aby	

že	ZVZ	 jeho	

ezi	dodavate

adavatel	nu

‐	4‐ 

ečnosti	 Tele

atí,	 že	 má‐l

čen	kdokoliv

ca.	 S	ohlede

ého	dalšího	

uchazečem	

echnické	str

uchazeči	 by

né	zakázky.	

šlo	ke	skute

ejvýhodnějš

eboť	při	pů

ch	zakázek	n

elnější,	 že	 s

kačních	 sí

átní	správy	z

ce	 operátor

dalších	 orga

u	CMS	navíc

V	současné	d

čnosti	 Tele

public,	 Dial

jejich	počet

principy	efe

rováděcí	 sm

elou	 dobu	

2012).	

nost	veřejno

Nejvyššího

resp.	 neuza

1	zákona,	ze

dek	Krajské

v	němž	 soud

uštěla,	a	záro

zadavatel	 in

využití	výslo

eli	a	porušil	

cen	 činit	ně

	

efónica	 na	 p

i	 být	 rámc

v	jiný.	Do	v

em	 na	 to,	 že

partnera	či	

přitom	 pos

ánce	nepoch

y	 zadavatel

Veřejná	zak

ečnému	půso

ší	 nabídku.	

sobení	více	

na	úkor	osta

sám	 má	 pr

ítí	 prostř

zajišťuje	sys

rů.	 Tímto	

anizací	 státn

c	zadavatel	v

době	je	v	sys

efónica	 jso

	 Telecom	

t	bude	do	bu

ktivity	a	úsp

louvy	 budou

plnění	 veř

ou	zakázku	

o	 správního

avřením	 rám

ejména	zása

ého	soudu	v

d	 dospěl	 k	z

oveň	rozděle

nstitutu	 roz

ovně	neuklá

tak	§	6	ZVZ

ěco,	co	zákon

plnění	 veřej

cová	 smlouv

eřejné	zaká

e	 je	 sama	 s

subdodavat

strádá	 jaké

hybně	zajišt

dosáhl	 rov

kázka	by	mo

obení	konku

Zadavatel	 b

operátorů	s

tních.	

raktické	 zna

ednictvím	

stém	CMS,	je

systémem	

ní	 správy	 a	

vybírá	od	d

stému	CMS	

u	 to	 ČD	

a	 Havel	 in

udoucna	sto

por	z	CMS	a	

u	 primárně	

ejné	 zakáz

rozdělit,	s	o

o	 soudu,	 lz

mcové	 smlou

ady	zákazu	d

v	Brně	(dále	

závěru,	 že	p

ení	nebránil	

dělení	 veřej

ádá.	V	opačn

Z.	…	Podle	n

n	neukládá.	

jné	 zakázky

va	 uzavřen

ázky	tak	mů

schopna	 zaji

tele.	

ékoliv	 opod

těna	i	více	u

vněž	 výraz

ohla	být	rea

urence	a	byl

by	 navíc	 ob

se	dá	očekáv

alosti	 a	 zk

více	 op

ehož	základ

jsou	 uspok

místní	 sam

dodavatelů	p

zapojeno	ne

Telematika

nternet.	 S	

oupat.	Je	tak

hodlá	zadat

uzavírány	 d

zky	 (odpov

ohledem	na	

ze	 konstat

uvy	 s	více	 u

diskriminac

jen	 „krajsk

pokud	by	pak

ani	§	13	ods

jné	 zakázky	

ném	případě

ázoru	soudu

Naopak,	po

y	 je	 tedy	

na	 pouze	

že	podat	

istit	 celé	

statnění.	

uchazeči.	

zně	 lepší	

alizována	

lo	by	tak	

bjektivně	

vat	jejich	

kušenosti	

perátorů.	

ní	funkcí	

kojovány	

mosprávy	

poplatky,	

ejméně	7	

a,	 České	

ohledem	

více	než	

t	veškeré	

do	 konce	

ěď	 č.	 2	

aktuální	

ovat,	 že	

uchazeči,	

ce.	V	této	

ký	soud“)	

k	povaha	

st.	3	ZVZ,	

na	 části	

ě	by	 totiž	

u	se	totiž	

okud	ZVZ	



zakazuje

dovodit,	

se	 diskr

zakázky

z	důvodu

potvrzen

dne	18.1

Výše	 cit

veřejné	

Na	druh

schopen

dodavat

prostřed

přímo	 n

samosta

nedělite

poskyto

Zadavat

opakova

smlouvy

a	časově

č.	2	ze	d

tvrzení	

jedné	a	

otevřen

zákazu	

množstv

ceny	 vzt

prostřed

která	by

mohla	bý

S	povinn

proběhn

5.6.2008

Důraz	 n

zakázku

veřejnýc

e	 při	 zadáv

	že	zadavate

riminace	 ne

y	a	tuto	mož

u	 zabráněn

no	 rozsudk

1.2011.	

tované	 závě

zakázky	jso

hé	 straně	 v	

n	 jejich	 ko

tele	 tak	 do

dí	a	výslede

nesouvisí,	 a

atně,	 jejich	

elné	 plnění.	

ovat	jediný	u

tel	 však	 roz

aně	 odmítá

y	s	více	ucha

ě	méně	náro

dne	2.8.201

zadavatele	

otevřenosti

ost	 zadávac

diskriminac

ví	dodavatelů

tahující	 se	 k

dků.	 V	obecn

y	s	rozdělením

být	spojena,	b

ností	 rozdě

nout	soutěž	

8,	který	bud

na	 dělení	 ve

u	 klade	 i	 v

ch	 zakázek	

vání	 veřejný

el	je	povinen

edopouštěl.	 J

žnost	ZVZ	vý

í	 diskrimina

kem	Nejvyšš

ěry	 lze	 přito

ou	různé	dat

současné	d

mpletní	 re

ošlo	 k	zásad

k	veřejné	za

a	 to	 věcně,

plnění	 nen

	 Neexistuje

uchazeč.	

zdělení	 veře

.	 Dle	 jeho	

azeči	prokáz

očné	uzavírá

2).	 I	zde	 lze

jednoznačn

i	zadávacího

cího	 řízení.	

ce,	 neboť	 ne

ů	zásadně	př

k	jednotlivým

né	 rovině	 ta

ím	veřejné	za

by	neměla	bý

ělit	 plnění	

mezi	více	d

de	citován	v	

eřejných	 za

v	připravova

Evropského

ch	 zakázek	

n	postupova

Je‐li	 jediným

slovně	připo

ace)	 považo

šího	 správní

om	 bez	 dal

tové	služby,

obě	 existuje

alizaci	 zaji

dnímu	 omez

akázky	je	př

	 místně,	 ča

ní	 úzce	 pro

e	 tedy	 žádn

ejné	 zakázk

názoru	 nel

zat	a	existen

ání	provádě

e	odkázat	na

ně	 vyvrací	

o	řízení	více

Krajský	 sou

edochází	 k	o

řináší	větší	k

m	 dílčím	 pln

ak	 platí,	 že	 p

akázky	na	čá

ýt	důvodem,

veřejné	 zak

dodavateli,	p

další	části	n

akázek	 a	 tím

aná	 evrops

o	 parlamen

‐	5‐ 

diskriminac

at	tak,	aby	te

m	 způsobem

ouští,	je	třeb

ovat	 za	 pos

ího	 soudu	 (

lšího	 apliko

,	jejichž	plně

e	na	 trhu	p

stit.	 V	důsl

zení,	 respe

ředem	zřejm

asově	 ani	 f

ovázáno,	 ne

ný	 důvod,	 p

ky,	 resp.	 uz

lze	 dosažen

nce	jednoho

ěcích	smluv	

a	výše	citov

a	 při	porov

e	dodavatelů

ud	 konkrétn

omezení	 hos

konkurenci	a

něním,	 a	 ted

případná	 vy

ásti	a	s	umož

	který	by	osp

kázky	 na	 m

přímo	souvis

námitek.	

m	 i	 na	 zvýš

ská	 legislati

ntu	 a	 Rady,	

	

ci	 (a	to	 jak	

ento	zákaz	r

m,	 jak	 toho

ba	takový	po

stup	 ZVZ	 ul

(dále	 jen	 „N

vat	 i	 v	dané

ění	nemusí	

ouze	 jediný

edku	 poža

ktive	 úplné

mý.	Plnění	je

funkčně,	 jed

ejedná	 se	 o

proč	 by	 veš

zavření	 rám

ní	 výhodněj

dodavatele

(odpověď	č

vaný	rozsud

vnání	možné

ům	na	stran

ně	 uvádí,	 že

spodářské	 s

a	v	důsledku

dy	 v	konečn

yšší	 adminis

žněním	podá

pravedlňova

menší	 celky

sí	i	rozsudek

šení	 počtu	 m

iva.	 V	návrh

která	 by	 m

zjevnou,	 ta

respektoval	a

o	 dosáhnout

ostup	(rozdě

ložený.	 Dan

NSS“)	 č.	j.	2	A

é	 veřejné	 z

nutně	zajišť

ý	dodavatel,	

davku	 zada

ému	 vylouč

ednotlivých	

dnotlivé	 slu

o	 jediné	 ko

škeré	 služb

mcové	 smlou

ší	 ceny	 při

	zaručí	efek

č.	13	v	dodat

dek	krajskéh

é	 úspory	 za

ně	druhé	jed

e	 jednak	je	t

soutěže	 dod

u	toho	také	vý

ém	 důsledk

strativní	 a	 l

ávání	nabíde

al	případné	o

y,	 o	 jejichž

k	NSS	č.	j.	1	

možných	 uc

hu	 nové	 sm

měla	 platit	 ji

ak	 skrytou),	

a	v	zadávac

t,	 rozdělení

ělení	veřejné

né	 rozhodn

Afs	 59/2010

zakázce.	 Pře

ťovat	jediný

	který	 je	 ob

avatele	 na	

čení	 konkur

služeb	přito

užby	lze	 po

omplexní,	 uc

by	 musel	 za

uvy	 s	více	 u

i	 uzavření	

ktivnější,	flex

tečných	info

ho	soudu,	kt

adavatele	 n

dnoznačně	p

tak	dodržen

davatelů.	 Na

výhodnější	na

ku	 úsporu	 fin

logistická	 ná

ek	na	jednot

omezení	kon

ž	 plnění	 by

Afs	20/200

chazečů	 o	 v

měrnice	 o	z

iž	 od	polovi

je	 třeba	

ím	řízení	

í	 veřejné	

é	zakázky	

nutí	 bylo	

0‐183	 ze	

edmětem	

ý	subjekt.	

bjektivně	

jediného	

renčního	

om	spolu	

skytovat	

celené	 a	

adavateli	

uchazeči,	

rámcové	

xibilnější	

ormacích	

terý	 toto	

a	 straně	

preferuje	

a	zásada	

avíc	 větší	

abídkové	

nančních	

áročnost,	

tlivé	části	

nkurence.		

y	 mohla	

08	ze	dne	

veřejnou	

zadávání	

iny	 roku	



2014	 j

U	nadlim

dokonce

(viz	čl.	4

 Stan

Pochybn

předpok

ještě	jed

jiným	n

pro	onli

pracoviš

s	jediný

této	dal

dne	29.6

Ačkoliv	

detaily	

Zatímco

primárn

u	parale

částky.	P

Stěžovat

z	jakého

uvedený

datovýc

tedy	 po

oproti	 o

ze	znalo

u	ostatn

požadov

naproti	

rozdíly	o

S	ohlede

předpok

předpok

Telefóni

s	ohlede

e	 doporuč

mitních	 veř

e	 při	zaháje

44).	

novení	předp

nosti	 na	 s

kládanou	ho

dno,	kterým

ázvem	a	ev

inizaci	 pošt

ště	zadavate

m	uchazeče

ší	veřejné	z

6.2012,	pouz

se	 tedy	 př

zcela	 shod

o	u	veřejné	z

ně	 týkají,	 je

elně	zadávan

Pouze	208	0

teli	není	s	o

o	 důvodu	 z

ých	 veřejný

ch	 komunika

otřebnou	 inf

ostatním	 u

osti	 prostře

ních	 uchaze

vané	 na	 zá

tomu	 týká	

obou	zadáva

em	 na	 výš

kládané	 ho

kládané	hod

ica	 postup	

em	 na	 svoj

čení	 rozdě

ejných	 zaká

ní	 zadávací

pokládané	h

straně	 zada

odnotu	veře

	zadavatel	z

idenčním	čí

“.	 I	 zde	 je	 p

ele,	jejichž	p

em	na	dobu	4

zakázky	bylo

ze	pod	jiným

ředměty	 veř

dují,	 zadava

zakázky	„Po

e	 stanovena

né	veřejné	z

000	000,‐	Kč

ohledem	na	

zadavatel	 st

ých	 zakázek

ačních	 služe

frastrukturo

chazečům	 o

edí,	 její	 vst

čů,	 kteří	 bu

ákladě	 veřej

poboček,	 kt

acích	řízení	

še	 uvedené

odnoty	 veř

dnoty	veřejn

zadavatele	

je	 zvýhodn

lování	 veř

ázek	 s	hodn

ího	 řízení	 p

hodnoty	veř

avatele	 vzb

ejné	zakázky

zadává	další

íslem.	Konk

předmětem	

počet	je	srov

48	měsíců	a

o	v	informa

m	ev.	č.	zaká

řejných	 zak

atel	 jim	 sta

skytování	d

a	 předpoklá

zakázky	„Kom

č	bez	DPH.	

vzájemnou	

tanovil	 tak	

k	 lze	 totiž	 s

eb“	 společno

ou	 u	 poboče

objektivně	

tupní	 nákla

udou	 muse

jné	 zakázky

teré	 nejsou	

vyčerpány.

é	 se	 stěžov

řejné	 zaká

ných	zakázek

navíc	 umo

ění	 např.	 t

‐	6‐ 

řejných	 zak

notou	 vyšší	

povinně	 zdů

ejné	zakázk

buzuje	 rov

y.	Kromě	na

í	část	veřejn

krétně	se	 jed

plnění	 zajiš

vnatelný,	zad

a	postupuje	v

čním	systém

ázky	‐	22293

kázek,	 jejich

anovil	 diam

datových	kom

ádaná	 hodn

munikační	s

podobnost

výrazně	 se

spatřovat	 v

ost	 Telefón

ek	 zadavate

zvýhodněn

ady	 a	 výda

t	 všechny	 p

y	 „Poskytov

	 dosud	 dato

vatel	 domn

ázky	 dostat

k	mohly	být

ožňuje,	 aby	

tak,	 že	 ji	

	

kázek	 na	

než	 500	00

ůvodnit,	 pro

ky	

vněž	 způso

apadeného	z

né	zakázky	(

dná	o	zadáv

štění	 komun

davatel	popt

v	jednacím	ř

mu	o	veřejn

37.		

	 rozsah	 i	 p

metrálně	 od

munikačních

ota	 ve	výši	

služby	pro	o

,	 resp.	 shod

e	 lišící	 hod

v	tom,	 že	 u	

ica	 poskytu

ele,	 jichž	 by

a.	 Pomine‐l

aje	 nedosáh

přípojky	 ne

vání	 datový

ově	 propoje

nívá,	 že	 za

tečnou	 pé

t	dokonce	st

mohl	 svoj

v	zadávacím

části	 jedn

00	 EUR	 bud

oč	 veřejnou	

ob,	 jakým	

zadávacího	

prakticky	p

vací	řízení	„K

nikačních	 sl

tává	uzavřen

řízení	s	uveř

ých	zakázká

podmínky	 p

lišné	 předp

h	služeb“,	kt

1	200	000	

onlinizaci	po

dnost,	zadáv

dnoty.	 Jedin

veřejné	 zak

je	 obdobné

y	 se	 plnění	

li	 stěžovate

hnou	 nikdy

ejprve	 sami

ých	 komuni

eny.	 Tímto	 j

adavatel	 ne

či.	 Takto	

tanoveny	i	ú

i	 nabídkovo

m	 řízení	 „K

noznačně	 u

de	 muset	 z

zakázku	 n

zadavatel	

řízení	 totiž

polovinu),	po

Komunikačn

lužeb	pro	 je

ní	rámcové	

řejněním.	O

ách	zveřejn

plnění	 až	 na

pokládané	 h

teré	se	tyto	

000,‐	 Kč	 b

ošt“	je	to	šes

vacích	řízen

ný	 výrazněj

kázky	 „Pos

é	 služby	 a	 d

mělo	 týkat

el	 výhodu	

y	 takové	 vý

i	 vybudovat

ikačních	 slu

jsou	 však	 p

evěnoval	 st

výrazně	 s

účelově.	Ope

ou	 cenu	 ka

Komunikačn

uvedeno.	

zadavatel	

erozdělil	

stanovil	

ž	existuje	

ouze	pod	

ní	služby	

ednotlivá	

smlouvy	

známení	

ěno	také	

a	 drobné	

hodnoty.	

námitky	

bez	 DPH,	

stina	této	

í	zřejmé,	

ší	 rozdíl	

kytování	

disponuje	

t.	 Je	 tedy	

plynoucí	

ýše	 jako	

t.	 Plnění	

užeb“	 se	

odstatné	

tanovení	

se	 lišící	

erátorovi	

alkulovat	

í	 služby	



pro	onli

komunik

který	so

podmín

nemůže

v	§	6	zák

 Poža

Jak	 již	

poskyto

provádě

veřejné	

případy

odůvodň

nemůže

objektiv

na	prod

nucen	v

muselo	

zadavat

V	souvis

třicetide

Zadavat

připouš

metalick

zadavat

komunik

o	sobě	v

úsilí	jak

úřadů	 č

dodržov

Mimo	již

dalšími	

a	to	nap

podmín

Relevan

zadavat

reagova

nizaci	 pošt

kačních	 slu

oučasně	zad

ky,	 za	 nich

e	být	rovněž

kona.	

adavek	na	tř

stěžovatel	

ovaných	 služ

ěcí	 smlouvy

zakázky	za	

y	 neupravuje

ňovaly	 prod

e	 nárokovat	

vně	 možné

loužení	 lhů

vycházet	z	př

být	 schope

ele	hrozily	n

slosti	 s	výše

enní	 lhůta	

tel	navíc	pre

tí	i	další	mo

kých	 kabelů

ele	 bude	 t

kace	nebo	 z

vyžadují	dob

koliv	ovlivn

či	 dalších	 st

vat	legislativ

ž	uvedené	m

okolnostmi

př.	stavebním

kách	zcela	a

ntnost	výše	u

el	 obdržel	 k

al	pouze	neu

t“	 sníží	 a	

žeb“,	 která	

dává	dvě	růz

hž	 by	 jeden

ž	označen	za

řicetidenní	d

	 zmínil	 vý

žeb	 došlo	 n

y.	 Tuto	 dobu

nedostatečn

e	 žádné	 výj

dloužení	 sta

ani	 v	přípa

.	 V	souladu

ůty	 přistoup

ředpokladu

en	 realizova

nemalé	sank

e	 uvedeným

v	sobě	 v	řa

eferuje,	aby	

ožnosti.	Upře

ů)	 se	 poklád

tak	 v	řadě	

zeleň.	 S	tím	

bu	delší	než

nit.	Jde	přede

átních	 orgá

vou	určené	l

může	být	lhů

i,	 jejichž	exi

mi	uzávěram

abstrahuje,	r

uvedených	t

k	této	 otázc

určitým	sděl

naopak	 ji	

se	 týká	 po

zné	veřejné	

n	 z	uchazečů

a	učiněný	v	s

dodací	lhůtu

ýše,	 zadava

nejpozději	 d

u	 považuje	

nou	a	neodp

imky	 a	nest

anovené	 lhů

adech,	 kdy	

u	 s	rámcov

pí.	 Stěžovate

,	že	vybudo

at	 vždy	 ve	

kce.		

m	 poukazu

adě	 případ

telekomuni

ednostňova

dá	 do	 výkop

případů	 mu

je	nevyhnu

ž	30	dnů,	an

evším	o	potř

nů.	 Běžnou

lhůty,	tyto	ča

ůta	pro	zah

stenci	nebu

mi	či	počasím

resp.	jejich	v

tvrzení	o	ne

e	 již	 několi

ením.	Např.

‐	7‐ 

navýší	 ve	

oboček,	 kde	

zakázky,	ač

ů	 mohl	 man

souladu	se	z

u								

atel	 stanov

do	 30	 kalen

přitom	 nav

povídající	bě

tavoví	 okoln

ůty.	 Prodlou

zahájení	 po

vou	 smlouv

el	 je	 tak	 př

vání	přísluš

lhůtě	 30	 k

uje	 stěžovat

dů	 nutně	 za

ikační	přípo

ané	pevné	ve

pů	 v	zemi.	 S

uset	 dojít	

utelně	 spoje

niž	by	je	dod

řebu	získán

u	 praxí	 přito

asto	překrač

ájení	posky

ude	moci	vyb

m.	I	tyto	obj

vliv	na	délku

ereálnosti	st

k	 žádostí	 o	

.	v	odpovědi

	

veřejné	 za

již	 infrastr

čkoliv	jsou	v

nipulovat	 s

zásadami	po

vil	 dále	 po

ndářních	 dn

vrhovatel	 s

ěžné	praxi.	N

nosti,	 a	 to	 a

užení	 předm

oskytování	

vou	 je	 pou

ři	zvažování	

šné	infrastru

kalendářníc

tel	 rovněž	

ahrnuje	 i	 v

ojky	byly	rea

edení	(ať	již

S	ohledem	 n

k	umístění	

ena	 celá	 řad

davatel	moh

í	povolení	či

om	 je,	 že	 ty

čují.		

ytování	před

braný	uchaz

jektivní	sku

u	požadovan

anovené	30

dodatečné	

i	č.	2	v	doda

akázce	 „Pos

ukturu	 má.	

v	podstatě	sh

e	 svými	 na

ostupu	zada

odmínku,	 a

ní	 od	podpis

ohledem	 na

Navíc	rámco

ani	 objektiv

mětné	 lhůty	

služby	 není

uze	 na	 vů

své	 účasti	

uktury	a	zpr

h	 dní,	 jinak

na	 skutečn

vybudování

alizovány	pe

ž	v	podobě	o

na	konkrétn

vedení	 pod

a	úkonů	a	č

hl	i	při	vyna

i	vyjádření	z

yto	 úřady,	 a

dmětných	slu

zeč	žádným

tečnosti	zad

né	lhůty	nep

denní	lhůty

informace.	

atečných	info

skytování	 d

	 Postup	 zad

hodné,	a	vy

abídkovými	

avatele	stan

aby	 ke	zpro

su	 každé	 je

a	 předmět	 a

ová	smlouva

vní	 povahy,	

si	 vybraný	

í	 v	tak	 krát

ůli	 zadavat

v	zadávací

rovoznění	s

k	 by	 mu	 z

nost,	 že	 st

í	 nových	 p

evným	vede

optických	lin

ní	 umístění	

d	chodníky,	

činností,	 kte

aložení	maxi

ze	strany	sta

čkoliv	 jsou	

užeb	ovlivn

m	způsobem	

davatel	v	za

připouští.	

y	lze	doložit

Na	 všechny

ormacích	č.	

datových	

davatele,	

tvoří	tak	

cenami,	

ovenými	

ovoznění	

ednotlivé	

a	 rozsah	

a	pro	tyto	

které	 by	

uchazeč	

tké	 době	

ele,	 zda	

m	 řízení	

lužeb	by	

e	 strany	

tanovená	

připojení.	

ením,	byť	

nek	nebo	

poboček	

veřejné	

eré	 samy	

imálního	

avebních	

povinny	

ěna	také	

ovlivnit,	

dávacích	

t	i	tím,	že	

y	 přitom	

2	ze	dne	



2.8.2012

na	reáln

úpravu	v

při	reali

otázky	z

Na	jedné

na	 stran

nutnou	

součinn

zcela	 jis

chybějíc

prohláše

ním	a	vy

Lpění	 n

opodsta

Telefóni

z	důvodů

v	dodate

racionál

v	konkré

nehrozí,

Stanove

stávající

dodává	

V	souvis

soutěže	

Úřad	zd

tyto	služ

jsou	 stá

souvisejí

neboť	 d

náklady	

stávající

Ačkoliv	

hodnotí

jeden	 ze

postup	z

2	 zadavatel

nou	časovou	

vzoru	rámco

izaci	 veřejn

zajištění	sou

é	straně	zad

ně	 druhé	 vš

dobu	 potř

ost	(dotaz	č

stě	 vědom,	

cí	 smluvní	u

ení	 v	rámci	

ybraným	uch

na	 30	 den

atnění.	 Poža

ica.	 Jak	 vša

ů	 časových,	

ečných	infor

lní	důvod	k	

étním	 přípa

,	že	by	jeho	

ení	 krátké	

ího	 poskyto

již	 nyní	 a

slosti	 s	uved

(dále	 jen	„Ú

de	mimo	jiné

žby	pro	zada

ávajícími	 po

ící	 se	 zaved

dodavatelé,	 k

y	na	 zřízení	

ími	poskytov

v	nyní	 pos

ících	 kritéri

e	 svých	 pož

zadavatele.	

	 uvádí,	 že	

možnost	rea

ové	smlouvy

é	 zakázky	 p

uhlasu	vlast

davatel	výslo

šak	 odmítá	

řebnou	 k	za

č.	4	dodatečn

že	 jeho	 n

ujednání	 týk

dodatečnýc

hazečem	zce

nní	 lhůtě,	 n

adované	 slu

ak	 potvrzuj

ale	 pouze	 z

rmacích	č.	3

odmítnutí	v

adě	 či	 stano

potřeby	mo

lhůty	 pro	

ovatele,	 spo

a	 disponuje

deným	 odka

Úřad“)	č.	j.	Ú

é	konstatov

avatele	dosu

skytovateli	

dením	přísluš

kteří	 službu

těchto	 služe

vateli	a	v	sou

suzovaném	

ií,	 ale	 nepři

žadavků,	 lze

Zvýhodnění

dodací	 lhůta

alizace.	Sou

y	 a	 odkazuje

potřebnou	

tníků	pozem

ovně	deklar

smluvně	 o

ajištění	 těch

ných	inform

ekonkrétně	

kající	 se	mo

ch	 informac

ela	nezávazn

navíc	 bez	

užby	 mají	

je	 sám	 zad

z	důvodů	 te

3	ze	dne	3.8

vymezení	po

ovit	 přímo	

hly	zůstat	v

zprovozněn

olečnost	 Tel

e	 tak	 nejen

azuje	 stěžov

ÚOHS‐S60,1

val,	že	„Doba

ud	neposkyt

služeb	 pro	

šných	 služeb

u	 dosud	 pro

eb	do	 vybra

učasnosti	tut

případě	 ne

iměřeně	 krá

e	 výše	 citov

í	stávajícího

‐	8‐ 

a	bude	 vždy

učasně	však	

e	 na	 svoji	 p

součinnost.	

mků	a	staveb

ruje,	že	zajiš

ošetřit	 možn

hto	 věcí	 a	

mací	č.	2	ze	d

	 vymezená	

ožnosti	prod

cí	 jsou	 z	po

ná.	

možnosti	 j

nahradit	 s

davatel,	 nen

echnologický

.2012).	Na	s

odmínek,	za

lhůtu	 delší.

v	mezidobí	n

ní	 požadov

lefónica.	 Te

n	 infrastruk

vatel	 na	 roz

113/2011/V

a	zavedení	sl

tovali	a	naop

zadavatele.

b	 by	 rovněž

o	 zadavatele

aných	 konco

to	službu	pro

estanovil	 za

átkou	 lhůtu

vané	 závěry

o	operátora	j

	

y	 v	prováděc

konstatuje,	

povinnost	 po

Obdobně	 r

b	nutný	k	in

tění	tohoto	

nost	 prodlo

opět	 odkaz

dne	2.8.2012

povinnost	

dloužení	dod

hledu	 násle

jejího	 prod

stávající	 slu

ní	 nucen	 rea

ých	 a	 předev

straně	zada

a	nichž	by	m

.	 Zadavateli

nezajištěny.

vaných	 služ

ento	 operát

kturou,	 ale	

zhodnutí	 Úř

VZ‐8283/201

lužby“	nemů

pak	nesmí	z

.	 Úřad	 dále

ž	mohli	ovliv

e	 neposkytov

vých	míst,	n

o	zadavatele

davatel	 dod

u	 bez	 možn

y	 úřadu	 bezp

je	tak	jednoz

cí	 smlouvě	 s

že	nepovaž

oskytnout	 v

reagoval	 i	 n

nstalaci	 tech

souhlasu	je	

užení	 doda

zuje	 pouze	

2).	Zadavate

součinnost

dací	 lhůty.	R

edného	 smlu

dloužení,	 ne

užby	 posky

alizovat	 tuto

vším	 finančn

vatele	tak	n

mohlo	dojít	

i	 při	 přecho

eb	 rovněž	

tor	 zadavat

i	 detailní	

řadu	 pro	 oc

11/540/MK

ůže	být	k	tíži	

zvýhodňovat

dodává,	 že

vnit	nabídko

vali,	 by	moh

než	 ti	uchaz

e	stále	posky

dací	 lhůtu	 j

nosti	 prodlo

pochyby	 ap

značné.	

stanovena	 s	

žuje	za	nutné

vybranému	

na	 dotaz	 tý

hnologickýc

	zcela	na	do

ací	 lhůty	 o	n

na	 svoji	 p

el	si	přitom	

ti	 nemůže	

Rovněž	 jeho

uvního	 vzta

emá	 přitom

ytované	 spo

to	 veřejnou	

čních	 (odpov

neexistuje	ob

k	prodlouže

odu	 na	 nov

přímo	 zvý

teli	 obdobn

znalostí	 p

chranu	 hosp

Kr	ze	dne	29

i	těch	uchaze

t	ty	dodavat

e	 počáteční	

ovou	 cenu	u

hli	mít	 vyšš

zeči,	kteří	 js

ytují.		

jako	 jedno	

oužení	 vyme

plikovat	 i	 na

ohledem	

é	provést	

uchazeči	

ýkající	 se	

ch	prvků.	

odavateli,	

nezbytně	

povinnou	

musí	být	

nahradit	

o	obecná	

ahu	mezi	

m	 věcné	

olečností	

zakázku	

věď	 č.	 3	

bjektivní	

ení	 lhůty	

vé	 služby	

ýhodňuje	

é	 služby	

rostředí.	

podářské	

9.6.2011.	

ečů,	kteří	

tele,	kteří	

náklady	

uchazečů,	

ší	 cenové	

ou	 jejími	

z	dílčích	

ezil	 jako	

a	 nynější	



 Max

Ve	 výše

maximá

najedno

přípojek

počet	př

informa

kusů	k	n

nikoliv	 j

Vzhlede

tato	přit

smluvní

Pro	úpln

jakkoliv

pro	ucha

na	všech

Maximá

lhůta	pr

uchazeč

zajistit.	

mimořá

smlouvy

Tuto	 sk

3.8.2010

telekom

stěžovat

uzavírat

v	dodate

za	dobu

Jak	 již	s

s	význam

počet	 li

v	kombi

zvýhodň

služby	a

Zadavat

v	součas

ximální	poče

e	 citovaném

ální	počet	př

ou	 poptávan

k	zřizovaný	

řípojek	vztah

acích	 č.	 2	 ze

ničemu	neza

již	 v	textu	 r

em	k	tomu,	ž

tom	hlavním

ích	 stran.	 N

nost	 stěžova

v	 zasahovat

azeče	 zcela	

hny	veřejné	

ální	počet	př

ro	 jejich	 zpr

či	 na	 základ

Jak	 již	 stěž

ádnou	sankc

y	 za	 každý	

kutečnost	 za

0.	 Takto	 m

munikačních	

tel	připomín

t	 prováděcí

ečných	 info

	několika	le

stěžovatel	na

mnou	 tržní	

nek,	 jejich	

inaci	 s	hroz

ňuje	 tohoto

a	disponuje	t

tel	 sice	 v	rá

sné	době	 slu

et	přípojek	r

	čl.	 2.1.	 zad

řípojek	 za	m

ných	 přípoj

na	základě	

hující	se	k	je

e	 dne	 2.8.20

avazuje.	Dan

rámcové	 sm

že	plnění	bu

m	dokument

Na	 jejím	 zá

atel	 připom

t,	 mohou	 v

závazný	 a	

zakázky,	kt

řípojek	zřizo

rovoznění	 v

dě	 rámcové	

žovatel	 zmín

ci,	konkrétně

den	 prodlen

adavatel	 pot

mimořádně	

služeb	a	pr

ná,	že	zadav

í	 smlouvy	

rmacích	 č.	

t.			

amítl	výše,	

silou,	 spol

umístění,	 k

zbou	 nepři

o	 operátora

tak	v	jednot

ámci	 dodate

užby,	 které	 j

realizovanýc

ávací	 dokum

měsíc	 je	200.

jek.	 Rovněž

jedné	prov

edné	provádě

012).	 	 Zadav

ný	počet	je	n

mlouvy,	 kter

ude	probíha

tem,	který	b

ákladě	 totiž

míná,	 že	 do	v

vyplnit	 pouz

jí	 sjednané

eré	budou	n

ovaných	na	

vymezen	nez

smlouvy	 i	 t

nil	 výše,	 pr

ě	ve	výši	0,1

ní	 a	za	každ

tvrdil	 i	 v	 od

vysoká	 s

ro	některé	o

vatel	avizova

na	celou	 do

2	 ze	dne	 2.

postup	zada

lečnosti	 Tel

krátká	 lhůta

měřené	 sa

,	 který	 v	so

tlivých	lokal

ečných	 infor

jsou	předmě

‐	9‐ 

ch	na	základ

mentace	 zad

.	Stanoven	

ž	 k	dotazu	

váděcí	smlou

ěcí	smlouvě	

vatel	 se	 ted

navíc	obsaže

rá	 by	měla	 b

at	podle	pod

by	měl	podro

ž	 dojde	 k	u

vzoru	 rámco

ze	 označen

é	 podmínky	

na	základě	r

základě	jed

závazně	a	z

takový	 poče

ro	 případy	

1%	z	celkov

dou	 jednotliv

dpovědi	 č.	 1

smluvní	 po

operátory	m

al	v	rámci	d

obu	 účinno

.8.2012).	 Sa

avatele	ved

lefónica.	 Po

a	 na	zaveden

ankce	 za	 je

oučasné	 do

itách	vybud

rmací	 k	zad

ětem	 veřejné

	

dě	jedné	pro

davatel	 rov

je	 tak	 pouz

jednoho	 z	u

uvy	zadavat

je	neomeze

y	 stanovení

en	pouze	v	s

být	 na	 zákl

dmínek	nast

obně	vymez

uzavření	 ná

ové	 smlouvy

ná	 pole.	 Ob

se	 budou	 d

ámcové	sml

diné	provád

adavatel	má

et	 přípojek,	

prodlení	 př

vé	ceny	služ

vou	 službu	

13	 v	dodate

okuta	 se	 v

může	být	tém

dodatečných

sti	 rámcové

ankce	 bude	

e	k	prokaza

ožadavek	 na

ní	 či	 převed

ejich	 nezpr

bě	 poskytu

dovanou	infr

dávacím	 pod

é	 zakázky,	n

váděcí	smlo

něž	 zmiňuje

ze	 nezávazn

uchazečů	 n

tel	odpověd

n	(odpověď

ím	předpokl

samotné	zad

adě	 veřejné

avených	v	r

zit	práva	i	po

ásledných	 p

y	 nejsou	 do

bsah	 rámco

do	 budoucn

louvy	zadán

ěcí	smlouvy

á	možnost	 s

který	 nebu

řitom	 rámco

by	za	dobu	

(viz	 čl.	 7.5	

ečných	 infor

vymyká	 běž

měř	likvidačn

	informací	s

é	 smlouvy	

tak	 odvozo

atelnému	zvý

a	 jediného	

dení	 telekom

rovoznění,	

uje	 zadavate

rastrukturou

dmínkám	 o

neodebírá,	 t

ouvy		

e,	 že	předpo

ný	 předběžn

na	 maximál

ěl	neurčitě	

ď	 č.	 2	 v	doda

ládaného	 po

dávací	doku

é	 zakázky	 u

rámcové	sm

ovinnosti	bu

prováděcích

odavatelé	 op

ové	 smlouvy

na	 vztahova

ny.						

y	 je	 tedy	ste

stanovit	 vyb

ude	moci	 ob

ová	 smlouv

účinnosti	p

rámcové	 sm

rmacích	 č.	 3

žné	 praxi	

ní.	V	této	so

současně	sv

(viz	 odpov

ována	 z	cen

výhodnění	o

dodavatele

munikačníc

to	 vše	 ne

eli	 telekom

u.		

opakovaně	 u

toto	 tvrzení

okládaný	

ný	 počet	

ní	 počet	

s	tím,	že	

atečných	

očtu	 200	

umentaci,	

uzavřena.	

mlouvě,	je	

udoucích	

h	 smluv.	

právněni	

y	 je	 tak	

t	 rovněž	

ejně	jako	

branému	

bjektivně	

va	 určuje	

rováděcí	

mlouvy).	

3	 ze	 dne	

v	oboru	

ouvislosti	

vůj	zájem	

věď	 č.	 2	

y	 služby	

perátora	

,	 vysoký	

h	 služeb	

důvodně	

unikační	

uvádí,	 že	

í	 je	 však	



pravdiv

Toto	ost

(viz	odp

konstatu

datovou

plnění.	Z

na	vybu

že	 zada

navíc	ta

S	ohlede

při	vym

diskrim

přístup	

důsledk

a	konku

smlouvu

rozdělen

plnění	m

mimořá

infrastru

zvýhodň

jednajíc

účastnit

způsobi

realizov

jednotliv

konkure

č.	j.	 1	

diskrimi

některým

kvalifika

nepřimě

přičemž

zakázku

(bez	tak

způsobil

zakázká

s	veřejný

aby	smlo

é	jen	zčásti.

tatně	 zadav

pověď	č.	7	v

uje,	že	není	

u	konektivitu

Změna	na	ka

udovanou	in

vatel	 tuto	 s

ké	účelové.	

em	 na	 uve

ezení	 zadáv

inace.	 Neje

k	 jednotlivc

kům	 jako	

urenčního	 p

u	s	jediným	

ní	do	jednot

musí	dojít	v

ádně	 vysoká

ukturou	spo

ňují	 právě	 t

í	s	péčí	řádn

t	 a	 podat	 s

lý	 a	mohl	 b

vat.	 Zadava

vými	 ucha

enčního	 pro

Afs	20/200

inace	v	zadá

m	 dodava

ačních	předp

ěřená	ve	 vzta

ž	 je	zřejmé,	

u	splnit	 jen

kto	nastavený

lými.	Smysl	

ách,	 kterým

ými	prostřed

ouvy,	 jejic

	Společnost

vatel	 opatrn

v	dodatečnýc

rozhodné,	ž

u	L2	LL‐NET

apacitnější	I

frastrukturu

skutečnost	 p

dené	 skute

vacích	 pod

dná	 se	 sice

ci	než	k	 cel

diskrimina

rostředí	 me

dodavatelem

tlivých	prov

vždy	do	30	d

á	 sankce,	 a	

olečnosti	Te

tohoto	 oper

ného	hospo

svoji	 nabídk

by	 předmět

atel	 svým	

azeči	 efek

ostředí.	 Ke	 s

08	 ze	 dne

ávacích	 říze

atelům	 uc

pokladů,	 k

ahu	 k	 veliko

že	 právě	 p

n	 někteří	

ých	 předpo

§	 6	 zákona

m	 je	 zaj

dky.	 Zákon	

chž	 plnění	

t	Telefónica	

ně	připouští,

ch	informac

že	společnos

T.	Podstatné

IP	VPN	je	sic

u	významný

popírá,	 se	 l

ečnosti	 má	

mínek	 došl

e	 o	 diskrim

ku,	 ale	o	 tzv

ace	 zjevná

ezi	 dodavat

m,	plnění	ve

váděcích	sml

dní	od	uzav

místa	 plněn

elefónica,	je	

rátora	 oprot

dáře	se	zad

ku,	 ačkoliv	

t	 veřejné	 za

postupem

ktivní	 hosp

skryté	 diskr

e	 5.6.2008

eních	 je	 tře

cházet	 se	

kdy	 požado

osti,	 složitos

pro	 takto	 n

z	 dodava

okladů)	 byl

a	 podle	 náz

jištění	 hos

tohoto	 cíle

í je	 hraz

‐	10‐ 

provozuje	n

,	 když	hovo

cích	č.	2	ze	d

st	Telefónica

é	je,	že	již	dis

ce	podstatná

ý	náskok	op

lze	 domníva

stěžovatel	

lo	 k	 poruš

minaci	 zjevn

v.	diskrimin

á.	 Vždy	 d

teli.	 V	důsle

eřejné	zakáz

luv	je	ze	str

vření	každé	

ní	 veřejné	

evidentní,	ž

ti	 všem	 ost

dávacího	říz

jinak	 by	 b

akázky,	 byť

znemožnil,

podářské	

riminaci	 se	

8,	 kde	 uve

eba	 považo

o	 veře

ovaná	 úrov

sti	 a	 technic

nastavené	 k

atelů	 (pot

li	 k	 plněn

zoru	 NSS	 sm

spodárnosti,

e	 dosahuje	

zeno	 z	 v

	

nyní	všechny

oří	 o	poskyt

dne	2.8.201

a	poskytuje	

sponuje	kab

á,	společnos

roti	ostatním

at,	 že	 zvýho

za	 prokáz

ení	 zásady	

nou,	 kdy	 za

naci	 skrytou

dojde	k	pošk

edku	 toho,	

zky	se	dotýk

rany	zadavat

prováděcí	 s

zakázky	 jso

že	podmínky

tatním	 ucha

ení	na	uzav

byl	 k	 plněn

ť	 i	 jen	 v	urč

	 aby	 v	da

soutěže	 a

vyjádřil	 pod

edl,	 že	 za

ovat	 postup

ejnou	 zak

veň	 techni

cké	 náročno

kvalifikační	

tenciálních

í	 předmětu

měřuje	k	cíli

,	 efektivno

především	

veřejných	

y	existující	p

tování	 jiného

2).	V	této	so

zadavateli	n

belovým	ved

st	Telefónica

m	uchazečů

odnění	 stáva

zané,	 že	 po

rovného	 z

davatel	 apl

u,	která	však

kození	 hos

že	 zadavate

ká	téměř	dvo

tele	zcela	ne

smlouvy,	 jin

ou	 již	 v	souč

y	veřejné	za

azečům.	 Zod

vření	rámcov

ní	 veřejné	

čité,	 nikoliv

ném	 přípa

bylo	 zajiš

drobně	 rovn

a	 skrytou	

p,	 kterým	 z

ázku	 nas

ické	 způso

osti	 konkrétn

předpoklad

uchazečů),

u	 veřejné	

i	 samotného

osti	 a	 úč

vytvářením

prostředků,	

přípojky	zad

o	typu	datov

ouvislosti	st

např.	nízkok

dením	na	da

a	má	však	s	

ům.	S	ohlede

ajícího	 oper

ostupem	 za

zacházení	 a

likuje	 jiný,	

k	vede	k	ob

spodářské	

el	 požaduje

ou	tisíc	line

ezávazné,	k	

nak	dodavat

časné	 době	

akázky	nepř

dpovědný	 d

vé	smlouvy

zakázky	 ob

v	 nepodstat

adě	 proběh

štěno	 odp

něž	NSS	 v	r

formu	 nep

zadavatel	 z

stavením	

obilosti	 je	

tní	 veřejné	 z

dy	 mohou	

,	 kteří	 by

zakázky	 ob

o	zákona	o	v

čelnosti	 n

m	 podmínek

	 byly	 za

davatele.	

vé	služby	

těžovatel	

kapacitní	

né	místo	

ohledem	

em	na	to,	

rátora	 je	

adavatele	

a	 zákazu	

rozdílný	

bdobným	

soutěže	

e	 uzavřít	

k,	jejichž	

zahájení	

teli	hrozí	

spojena	

řiměřeně	

odavatel	

y	nemůže	

bjektivně	

tné	 části,	

hla	 mezi	

povídající	

rozsudku	

přípustné	

znemožní	

takových	

„zjevně	

zakázky“,	

veřejnou	

y	 jinak	

bjektivně	

veřejných	

akládání	

pro	 to,	

adavateli	



uzavírán

zásady	r

dodavat

Právě	uv

aplikova

se	 zada

při	vym

podmín

operáto

dokonce

k	hodno

společno

Nekonk

S	výše	u

operáto

Zadavat

přílohác

zadavat

lokality	

obsahuj

specifik

jednotliv

Ani	 odb

podklad

reakcí	 n

informa

jen	 za	 o

není	 zř

přichyst

Plnění	v

nějakým

poskyto

vědom.	

v	podmí

kritéria	

kritérií,	

podle	to

ny	při	zajiště

rovného	 zac

teli.		

vedené	názo

at	obecně	i	n

avatel	 můž

ezení	 kvali

ek	 v	zadáva

rů,	 kteří	 by

e	 důvodně	

ocení	 zbude

osti	Telefón

krétní	vyme

uvedenými	p

ra	 přímo	 s

tel	 vymezil	

ch.	 Zadávací

el	 blíže	 nes

požadovat.	

e	 specifikac

ace	 požado

vých	uchaze

borně	 zdat

dů,	 jeho	 nab

na	 požadav

ace	však	zad

orientační	 (n

ejmé,	 jakým

tat	a	jak	maj

veřejné	zaká

m	 způsobem

ovaných	služ

To	 jedno

ínkách	 zadá

ekonomick

které	předs

oho,	jak	význ

ění	 hospodá

cházení	 a	

ory	NSS	vys

na	ostatní	p

že	 obecně	

ifikace.	 V	da

acím	 řízení	

y	 ji	 podali,

domnívat,	

e	 pouze	 jed

nica.		

ezení	předm

podmínkam

souvisí	 i	 ne

předmět	pln

í	 podmínky

specifikoval

Mnoho	z	 lo

ci	 o	šířce	 pá

ovaných	 slu

ečů	a	tedy	z

tný	 uchazeč

bídka	 by	 pa

vky	 zadavat

davatel	opak

např.	 hned	

m	 způsobem

jí	svoje	nabí

ázky	se	týká

m	 datově	

žeb,	musí	 si

označně	 do

ání	 stanovil

ké	 výhodnos

stavují	ceny	

namná	je	ce

ářské	 soutěž

zákazu	 dis

slovené	ve	v

odmínky	sta

dopustit	 v

aném	 přípa

nepochybn

	 pokud	 by	

že	 zadava

dna	 nabídka

mětu	veřejn

i	plnění	veř

ejasné	 a	 ne

nění	 v	zadáv

však	 obsah

l,	 jaký	 typ	

okalit	uvede

ásma,	 ktero

užeb	 je	 př

základním	p

č	 nemůže	

ak	 byla	 spí

tele.	 Vzhled

kovaně	uved

odpověď	 č.	

m	 se	 dodav

ídky	zpracov

	v	podstatě	

propojeny	

i	být	 svých	

okládá	 i	 n

l,	 že	 nabídk

sti	 nabídky,

jednotlivýc

na	dané	slu

‐	11‐ 

že	 a	 konkur

skriminace	

vztahu	ke	kv

anovené	zad

v	průběhu	 c

adě	 dojde	

ně	 k	situaci,

zadavatel	

atel	 obdrží

a,	 a	 to	 nab

né	zakázky

řejné	zakázk

etransparent

vací	 dokum

hují	 pouze	d

služby	 (v	 j

ených	v	příl

ou	 zadavatel

řitom	 rozh

předpoklade

při	 zpracov

še	 nepodlo

dem	 k	tomu

dl,	že	tabulk

	1	 v	dodate

vatelé	 moh

vat.		

výlučně	sou

a	 zadavat

požadavků	

nastavený	

ky	 budou	 h

,	 přičemž	 st

ch	služeb.	Ka

žby	v	porov

	

renčního	 pr

pak	 slouží	

valifikačním	

davatelem.	S

celého	 zadá

v	 důsledku

	 kdy	 svoji	

předmětné

í	 pouze	 na

bídka	 operá

y	

ky	a	prokaza

tní	 vymeze

mentaci,	 zejm

demonstrati

jakých	 para

loze	č.	3	náv

l	 ve	 svých	 p

odující	 pro

em	pro	vzáje

vání	 nabíd

ženou	 spek

u,	 že	 na	 s

ky	s	přehled

čných	 infor

hou	 na	reali

učasných	po

tel	 má	 pou

na	plnění	v

způsob	 ho

hodnoceny	

tanovil	 celk

aždé	službě	

vnání	s	ceno

rostředí	 mez

k	 zajištěn

předpoklad

Skryté	diskr

ávacího	 říz

u	 výše	 uve

nabídku	 ne

podmínky	

abídku	 jedi

átora	 s	 význ

atelným	zvý

ní	 předmět

ména	 rámco

ivní	 výčet	m

ametrech)	 b

vrhu	rámco

požadavcích

o	 stanovení

emnou	poro

ky	 vycháze

kulací	 než	 a

ouvisející	 ž

dy	jednotlivý

rmacích	 č.	 1

izaci	 veřejn

oboček	zadav

uze	 zájem	

veřejné	zaká

odnocení	 n

podle	 zákla

kem	 třináct	

je	stanoven

u	služeb	ost

zi	 dodavate

ní	 konkuren

dům	lze	nep

riminace	do

zení,	 nikoliv

edených	 za

epodá	 takov

y	 nestanovil

inou,	 přípa

namnou	 trž

ýhodněním	

tu	 veřejné	

ové	 smlouvě

míst	 plnění,	

bude	 pro	 je

ové	smlouvy

h	 nepožadu

í	 nabídkov

ovnatelnost	

et	 z	nedosta

adekvátní	 o

žádosti	 o	do

ých	lokalit	p

1	 ze	dne	31

né	 zakázky	

avatele,	kter

na	zvýšení

ázky	 tedy	zc

nabídek.	 Z

adního	 hod

dílčích	 hod

na	váha	v	pro

tatních.	Jiný

eli.	 Právě	

nce	 mezi	

pochybně	

davatelů	

v	 pouze	

dávacích	

vý	 počet	

l.	 Lze	 se	

dně	 mu	

žní	 silou	

jediného	

zakázky.		

ě	 a	 jejích	

přičemž	

ednotlivé	

y	naopak	

je.	 Bližší	

ých	 cen	

nabídek.	

atečných	

dbornou	

odatečné	

považuje	

.7.2012),	

předem	

é	jsou	již	

í	 kvality	

cela	 jistě	

Zadavatel	

dnotícího	

dnotících	

ocentech	

ými	slovy	



do	jaké	

musel	m

by	nemo

dodavat

konkrét

v	dodate

č.	3	ze	d

Stěžovat

předcho

veřejné	

odmítl	

prohlídk

případn

zadávac

zaručen

že	 konk

vztahují

v	dodate

prohlídk

prohlídk

Popsaný

něhož	je

zpracov

Stěžovat

pouze	 in

postupe

zadavat

poskytn

nepočítá

Telefóni

V	 souvi

zadávac

vymezuj

Za	správ

Z	citova

veřejné	

a	jednoz

míry	bude	t

mít	tak	zada

ohl	svoje	pr

telů	odmítá	

tní	 typ	 pož

ečných	infor

ne	3.8.2012

tel	 upozorň

ozího	techni

zakázky	 a	

žádost	 o	sd

ky	 místa	 p

ou	prohlídku

cího	řízení.	D

no,	že	ji	budo

krétní	 osoba

ící	 se	 k	veřej

ečných	infor

ky	míst	plně

ku	místa	pln

ým	 jednáním

e	zadavatel	p

vání	nabídky

tel	 konstatu

nformativní

em	 opět	 zvý

eli	 dokonal

nout	 údaje	 o

á	s	možnost

ica.	

islosti	 s	výš

cí	dokument

jících	 předm

vnost	a	úplno

aného	ustan

zakázky	 v

značně	 tak,	

ta	která	služ

avatel	jasnou

reference	ta

přiřadit	k	j

adované	 slu

rmacích	č.	1

2).							

ňuje	 rovněž

ického	šetře

připravit	 s

dělení	 konta

plnění	 ke	ka

u	místa	plně

Dodavatelé	

ou	mít	ani	zá

a	 pro	 danou

jné	 zakázce

rmacích	č.	1

ění	teprve	z

nění	 umožn

m	tak	zadav

povinen	um

y	nezbytné.	N

uje,	 že	 poku

í,	 zadavatel	

ýhodněna	 sp

le	 obeznám

o	konkrétníc

tí,	 že	by	veř

e	 uvedeným

tace	soubor	

mět	 veřejné

ost	zadávací

novení	 zákon

vymezen	 co

	 aby	 jedno

žba	předmět

u	představu

akto	vyjádřit

ednotlivým	

užby	 či	 je	

1	ze	dne	31.

ž	 na	 skuteč

ení,	v	jehož	p

e	 tak	 lépe	 n

aktní	 osoby

aždému	 jed

ění	by	zadav

tak	nemají	

ájemci,	kteř

u	 lokalitu	 bu

e	 zadávané	n

1	ze	dne	31.7

váží,	ale	sou

ní)	 pouze	 vy

vatel	 jednoz

možnit	prohlí

Nezbytnost	

ud	 je	 přehle

navíc	neho

polečnost	 T

mena	 se	 sit

ch	 lokalitác

řejná	zakázk

m	 odkazuje	

dokumentů,

zakázky	 v

í	dokumenta

na	vyplývá,	

nejpřesněj

otliví	 dodav

‐	12‐ 

tem	plnění.	

u,	kolik	jaký

t.	Přesto	zad

přípojkám	

jakkoliv	 bl

.7.2012	neb

čnost,	 že	 za

průběhu	by

na	 její	 násl

y	 oprávněn

dnotlivému	

vatel	umožni

možnost	 se

ří	podali	žád

ude	 vždy	 uv

na	 základě	

7.2012).	Jiný

učasně	i	to,	

ybranému	u

značně	směř

ídku	místa	p

prohlídky	je

ed	 lokalit,	 j

dlá	předem

Telefónica,	 k

tuací	 u	 zad

h	 plnění,	 do

ka	mohla	bý

stěžovatel	

,	údajů,	pož

v	podrobnost

ace	odpovídá

že	v	 zadáv

jším	 způsob

vatelé	 byli	

	

Při	konstru

ch	služeb	bu

davatel	i	pře

uvedeným	

íže	 specifik

bo	odpověď	

adávací	 pod

y	si	dodavat

ednou	 reali

né	 jednat	 za

pracovišti

il	po	zvážení

e	 s	místem	p

dost	o	účast.	

vedena	 v	pís

uzavřené	 rá

ými	slovy	za

že	konkrétn

uchazeči	 až	

řuje	k	poruš

plnění,	je‐li	t

e	přitom	v	d

jichž	 se	 má

m	umožnit	 p

která	 je	 jak

davatele.	 Sk

okonce	 nasv

ýt	zadána	 ji

na	 §	 44	 o

adavků	a	te

tech	 nezbyt

á	zadavatel.

vací	dokume

bem,	 dosta

schopni	 se

ování	hodno

ude	v	budou

es	opakovan

v	příloze	č.	

kovat	 (viz	 n

č.	6	v	dodat

dmínky	 neu

elé	mohli	pr

izaci.	 Zadav

a	 zadavatel

.	 V	této	 so

í	všech	okoln

plnění	přede

Zadavatel	t

emné	 výzvě

ámcové	 smlo

adavatel	dek

ní	kontaktní

po	uzavřen

šení	§	49	od

to	pro	plněn

daném	přípa

plnění	 veř

rohlídku	m

o	 stávající	 p

kutečnost,	 ž

vědčuje	 tom

nému	uchaz

dst.	 1	 záko

chnických	p

tných	 pro	 z

	

entaci	musí	

tečně	 podr

stavit	 a	 po

otícího	mec

ucnu	odebír

né	žádosti	z

3	rámcové	

např.	 odpov

tečných	info

upravují	 an

rověřit	míst

vatel	 navíc	 v

le	 ve	 věci	

ouvislosti	 u

ností	až	ve	d

em	seznám

totiž	současn

ě	 k	poskytnu

ouvy	 (odpov

klaroval,	že	

í	osoby	sděl

ní	 rámcové	 s

dst.	5	 zákon

ní	veřejné	za

adě	nepochy

řejné	 zakázk

místa	plnění,	

poskytovate

že	zadavatel

mu,	 že	zadav

zeči	než	spo

ona,	 podle	 n

podmínek	za

zpracování	

být	předmě

robně,	 srozu

odat	 svoje	

hanismu	

rat.	Jinak	

ze	strany	

smlouvy	

věď	 č.	 1	

ormacích	

i	 otázku	

ta	plnění	

výslovně	

sjednání	

uvedl,	 že	

ruhé	fázi	

it	 a	není	

ně	sdělil,	

utí	 plnění	

věď	 č.	 1	

možnost	

lí	(a	tedy	

smlouvy.	

na,	podle	

akázky	či	

ybná.	

ky	 týkat,	

je	 tímto	

el	 služeb	

l	 odmítá	

vatel	 ani	

olečnosti	

něhož	 je	

adavatele	

nabídky.	

ět	plnění	

umitelně	

nabídky.	



Ze	zadáv

spolu	bu

veřejné	

jednotliv

odpovíd

v	zadáva

zadávac

např.	na

rozsudk

transpar

který	ne

transpar

jenž	 by

a	nepřeh

zadavat

Právě	uv

uvedené

zakázku

dodavat

prohlídk

současn

poskyto

Uzavřen

Zadavat

na	zajišt

4	 let.	 So

primárn

smlouva

ze	 dne	

za	posky

předpok

tedy	 př

rámcové

S	ohlede

uzavřít	

odpovíd

Rámcov

vací	dokum

udou	jednot

zakázky,	 v

vých	navazu

dá	 pouze	 za

acím	 řízení	

cího	 řízení.	

a	 rozsudek	

kem	Nejvyšš

rentním	 po

evzbuzuje	p

rentnosti	 n

y	 zadávací

hledným	 ne

tele.		

vedený	pop

é	soudy,	přit

u,	kdy	zadav

telů,	 poskyt

ku	místa	pln

ně	opět	i	zás

ovatele	služe

ní	rámcové

tel	 vymezil	

tění	pronájm

oučasně	 za

ně	uzavírány

a	sjednána	v

2.8.2012).	 T

ytnuté	služb

kládané	hod

edpokládá	

é	smlouvy.			

em	 na	 uved

právě	 rámc

dají	 svým	 c

vá	smlouva	b

entace	musí

tlivé	nabídk

v	 daném	 pří

ujících	 zadá

adavatel.	 Js

fakticky	 ne

V	souvislos

Krajského	 s

šího	správní

ostupem	 při

ochybnosti	

ení	 splněn	

í	 řízení	 či

bo	 jenž	 by	

pis	situace,	k

tom	dle	náz

vatel	z	blíže	n

tnout	 bližší

nění.	Stěžova

sadu	zákazu

eb.		

é	smlouvy	s

předmět	 v

mu	datových

adavatel	 v	d

y	do	konce	p

v	podstatě	n

To	 přímo	 p

by	dle	prová

dnotě	veřejn

rovnoměrn

				

dené	 skuteč

covou	 smlou

charakterem

bývá	běžně	

í	být	zcela	je

y	soutěžit,	d

ípadě	 tedy	

ávacích	 řízen

sou‐li	 zadáv

ekontrolova

sti	 s	 vymez

soudu	 v	 Br

ho	soudu	č.	

i	 zadávání	 v

o	tom,	že	za

tehdy,	 poku

inily	 nekon

vzbuzovaly	

kdy	není	spl

zoru	stěžova

neurčených	

í	 informace

atel	má	za	to

u	diskrimina

	jedním	uch

eřejné	 zaká

	komunikač

dodatečných

platnosti	rám

na	celé	čtyři	

potvrzuje	 i	s

áděcích	sml

né	zakázky	z

ě	 rozložené

čnosti	 není	

uvou.	 Podm

m	 spíše	 běž

používána	v

‐	13‐ 

ednoznačně

dodavatelům

jakým	 způs

ní.	 Za	 jasno

vací	 podmín

atelným,	 a	 t

zením	 zása

rně	 č.	 j.	 62	

j.	1	Afs	45/

veřejné	 zak

adavatel	jed

ud	 jsou	v	za

ntrolovatelný

y	 pochybnos

lněna	zásad

atele	jednoz

	důvodů	odm

e	 týkající	 s

o,	že	zadava

ace,	protože	

hazečem	

ázky	 jako	 u

čních	služeb	p

h	 informací

mcové	smlou

roky	(viz	od

skutečnost,	

luv	ve	výši	3

za	dobu	čtyř

é	 plnění	 po

stěžovateli	

mínky	 rámco

žné	 standar

v	případech,

	

ě	patrné,	v	ja

m	musí	být	z

sobem	 budo

ost	 a	 určitos

nky	 nejasné

tedy	 porušu

ady	 transpa

Ca	 31/200

2010	ze	dne

kázky	 je	 po

dná	skutečně

adavatelově	

ým,	 hůře

sti	 o	 pravýc

da	transpare

načně	dopa

mítá,	a	to	i	n

e	 předmětu

atel	svým	vý

jeho	postup

uzavření	 rám

propojujícíc

ch	 potvrdil

uvy.	U	většin

dpověď	č.	2	

že	 předpok

300	000	000

ř	let	účinnos

ožadovaných

zřejmé,	 z	ja

ové	 smlouvy

rdní	 smlou

,	kdy	zadava

akých	otázká

zřejmé,	co	je

ou	 vymezen

st	 zadávacíc

é,	 stává	 se	

ujícím	 zásad

arentnosti	 o

8	 ze	 dne	 1

e	15.9.2010,

uze	 takový	

ě	férově	a	re

postupu	 shl

kontrolova

h	 důvodech

entnosti,	jak

dá	na	nyní	z

na	základě	o

u	 veřejné	 z

ýše	uvedeným

p	přímo	zvý

mcové	 smlou

h	pracoviště

,	 že	 provád

ny	 služeb	 b

v	dodatečný

kládaná	 celk

0,‐	Kč	přesn

sti	rámcové	

h	 služeb	 po

akého	 důvo

y	 tak	 jak	 je

vě,	 nikoliv	

atel	požadov

ách	a	jak	ko

e	předmětem

ny	 předmět

ch	podmínek

postup	 za

du	 transpar

odkazuje	 st

19.1.2010	 po

,	z	něhož	vy

postup	 zad

egulérně.	Po

ledány	 takov

atelným,	 ne

h	 jednotlivýc

k	ji	definují	o

zadávanou	v

opakovaných

zakázky	 a	

m	postupem

ýhodňuje	stá

uvy	 s	1	 doda

ě	zadavatele

děcí	 smlouv

bude	 tedy	 p

ných	informa

ková	 roční	

ně	odpovídá

é	smlouvy.	Z

o	 celou	 dob

odu	 hodlá	 z

e	 vymezil	 za

smlouvě	 r

vané	plnění

nktrétně	

m	plnění	

ty	 plnění	

k	přitom	

adavatele	

rentnosti	

těžovatel	

otvrzený	

yplývá,	že	

davatele,	

ožadavek	

vé	prvky,	

ečitelným	

ch	 kroků	

oba	výše	

veřejnou	

h	žádostí	

umožnit	

m	porušil	

ávajícího	

avatelem	

e	na	dobu	

vy	 budou	

rováděcí	

acích	č.	2	

hodnota	

á	celkové	

Zadavatel	

bu	 trvání	

zadavatel	

adavatel,	

rámcové.	

poptává	



opakova

dodáván

zadávac

a	dodate

v	úmysl

telekom

přímo	 n

Telefóni

požadov

rámcové

	

S	ohlede

dopustil

‐ p

d

s

p

d

p

	

‐ p

h

s

	

‐ p

z

m

r

v

v

p

z

o

	

‐ p

n

aně	dle	svýc

no	 na	základ

cí	 řízení	 vš

ečné	 inform

u	 zadat	 veř

munikační	 př

nabízí	 v	pří

ica,	 která	 j

vané	lhůtě	p

é	smlouvy,	r

em	 na	 výše

l:	

porušení	 §

diskriminac

s	jediným	 d

přípojek.	 Z

dodavateli	 a

pouze	spole

porušení	§	

hodnotu	veř

stanoveným

porušení	§	6

zásady	 tran

maximální	

rámcové	sm

vždy	 do	30	

ve	výši	 0,1%

prodlení	 a	z

způsobem	

oproti	všem

porušení	 §	

nevymezil	

ch	aktuálníc

dě	 jeho	 dílč

ak	 do	 této

mace	 posky

řejnou	 zaká

řípojky	 nará

ípadě,	 že	 s

e	 objektivn

poskytnout.	

resp.	zadava

e	 uvedené	 s

§	 6	 odst.	

ce,	když	 pře

dodavatelem

Zadavatel	 t

a	vytvořil	 p

ečnost	Telefó

13	odst.	2	a

řejné	zakázk

m	v	§	13	odst

6	odst.	1	zák

nsparentnos

počet	 přípo

mlouvy	a	je	t

dní	 od	uza

%	z	celkové	

za	každou	je

zvýhodnil	

m	ostatním	o

44	 odst.	 1	

předmět	 p

ch	potřeb.	 Je

čích	 objedn

o	 kategorie	

tnuté	 zadav

ázku	 na	 cel

áz,	 případně

se	 vybraným

ně	 schopna	

Tímto	postu

atel	by	nijak	

skutečnosti	

1	 zákona,	

edmět	 veřej

m,	 přičemž	

ak	 ve	veřej

odmínky	pr

ónica;	

a	7	zákona	v

ky	neurčil	v

t.	2	a	7	záko

kona,	a	to	jak

sti,	 když	 v	z

ojek	 za	 měs

tak	zcela	ne

avření	 každ

ceny	 služby

ednotlivou	s

stávajícího	

perátorům	

zákona	 a	 z

plnění	 v	po

‐	14‐ 

edná	se	 tedy

návek,	 zprav

nespadá.	 S

vatelem	 lze

ou	 dobu	 úč

ě	 s	minimál

m	 uchazeč

	 požadovan

upem	by	vš

nevyužil	vý

III.	

považuje	 s

konkrétně

né	 zakázky

plnění	 veře

jné	 zakázc

ro	 to,	 aby	 se

ve	spojení	s

v	souladu	se

ona	

k	zásad	rovn

zadávací	 do

síc,	 přičemž

ezávazný,	dá

dé	 prováděc

y	 za	dobu	ú

službu.	Těmi

dodavatele

a	omezil	tak

zásady	 trans

odrobnostec

	

y	o	opakují

vidla	 na	 kra

S	ohledem	

e	 naopak	 p

činnosti	 rám

lním	 časový

em	 stane	 s

né	 plnění	 v

ak	došlo	k	p

ýhod,	které	m

stěžovatel	 z

ě	 zásady	 r

y	 vymezil	 ja

ejné	 zakázk

e	 vyloučil	

e	 veřejné	 za

s	§	6	odst.	1

e	zásadami	p

ného	zacház

kumentaci	

ž	 tento	 poža

ále	stanovil,

cí	 smlouvy,	

účinnosti	 pr

ito	 podmínk

e	 datových	

k	konkurenč

sparentnost

ch	 nezbytn

cí	se	plnění

atší	 časové	

na	 text	 zad

předpokláda

mcové	 smlo

ým	 odstupem

stávající	 do

v	celém	 roz

popření	smy

mu	nabízí.		

za	 prokázan

rovného	 za

ako	 uzavřen

ky	 se	 dotýk

konkurenč

akázky	moh

1	zákona,	kd

postupu	zad

zení	a	zákazu

stanovil	 po

adavek	 nen

že	k	zaháje

jinak	 doda

rováděcí	 sm

kami	 zadav

služeb	 spo

ční	prostřed

ti	 dle	 §	 6	 o

ných	 pro	zp

í,	které	 je	za

období.	 Př

dávacích	 p

at,	 že	 zadav

ouvy	 a	 pro	

m.	 Tento	 p

odavatel	 sp

zsahu	 i	 v	m

yslu	využití	

né,	 že	 se	 z

acházení	 a	

ní	 rámcové	

ká	 téměř	 dv

ční	 prostře

hla	úspěšně	

dyž	předpok

davatele	a	p

u	diskrimin

ouze	 předpo

ní	 obsažen	 v

ení	plnění	m

avateli	 hroz

mlouvy	 za	 ka

vatel	 nepřim

olečnost	 Te

dí	mezi	doda

dst.	 1	 záko

pracování	

adavateli	

edmětné	

odmínek	

vatel	 má	

všechny	

ostup	 se	

polečnost	

minimální	

institutu	

zadavatel	

zákazu	

smlouvy	

vou	 tisíc	

edí	 mezi	

účastnit	

kládanou	

ostupem	

ace,	tak	i	

okládaný	

ve	 vzoru	

musí	dojít	

í	 sankce	

aždý	den	

měřeným	

elefónica	

avateli;		

na,	 když	

nabídky.	



V

d

r

Stěžovat

zakázku

Pro	 úpl

zakázky

v	rozpor

zohledn

ohraniče

vždy,	vy

za	předp

svým	ne

Stěžova

změnil	

 rám

 blíže

 umo

nabí

 stan

za	ú

 prod

a	souča

původní

nebo			

	

zrušil	p

účast	 st

příslušn

	

GTS	Cze

Vzhledem	

datových	 sl

rovného	zac

teli	 vznikla	

u	podat	nabí

nost	 stěžov

y	 a	 stanovit

ru	se	zákon

nit	při	specif

eno	zákonem

ymezení	pře

pokladu,	že	

ezákonným	

atel	se	proto

podmínky	

mcová	smlouv

e	specifikuje

ožní	technick

ídek,	

noví	přiměře

čelem	zadáv

dlouží	dodac

asně	prodlo

í	délku	lhůty

předmětné	

těžovatele	 a

né	části	veře

ech	s.r.o.	

k	tomu,	 že	

lužeb	 společ

cházení	a	zá

výše	 pops

ídku.	

vatel	 dodává

t	 podmínky	

nem.	Zadava

fikaci	požad

m	a	jeho	zás

edmětu	plně

o	zakázku	b

postupem	b

o	domáhá,	

zadání	tak,	

va	bude	uza

e	předmět	p

ké	šetření	(p

ený	maximá

vání	provád

cí	lhůtu	na	m

oužil	 lhůtu	

y	pro	podán

zadávací	 ř

a	 dalších	 z

ejné	zakázky

tímto	 pos

čnost	 Telefó

kazu	diskrim

aným	 postu

á,	 že	 nezpo

zadání	 pod

atel	 jistě	sám

davků	na	pře

sadami,	kter

ní	nevyjíma

bude	moci	s

brání.	

aby	zadava

že	

avírána	s	víc

lnění,	

prohlídky	m

lní	počet	lin

děcích	smluv

min.	60	dní	a

pro	podán

ní	nabídek,	

řízení	a	vyh

způsobilých	

y.	

‐	15‐ 

stupem	 sou

ónica,	 je	 ten

minace	dle	§

upem	 zadav

chybňuje	 p

dle	 svých	 p

m	nejlépe	zn

edmět	plněn

rými	se	zada

aje.	Ke	skute

soutěžit	dos

atel	v	rámci

ce	uchazeči,

místa	plnění)

nek	a	způsob

v,	

a	doplní	tak

ní	nabídek

hlásil	zadáv

dodavatelů

	

učasně	 zvý

nto	 jeho	 po

§	6	odst.	1	zá

vatele	 újma,

rávo	 zadava

potřeb,	 post

ná	své	poža

ní	veřejné	za

avatel	musí	

ečné	hospod

tatečný	poč

i	vyřízení	n

)	všem	zájem

b	(principy)	

ké	případy,	k

tak,	 aby	 od

vací	 řízení	

ů	 ucházet	 s

hodnil	 stáv

stup	 rovněž

ákona.	

,	 protože	 n

atele	 vymez

tup	 zadavat

adavky	a	pot

akázky.	Toto

řídit	při	zad

dářské	soutě

et	dodavate

námitek		

mcům	ještě	p

jejich	dělen

kdy	je	možné

d	okamžiku	

nové,	 jehož

se	 podáním

vajícího	 do

ž	 porušením

nemůže	 na	 v

zit	 předmět

tele	 však	 ne

třeby	a	má	

o	jeho	práv

dání	veřejné

ěži	může	doj

elů,	čemuž	z

před	podán

ní	do	menšíc

é	ji	překroči

změny	 čin

ž	podmínky

m	 nabídky	 o

odavatele	

m	 zásady	

veřejnou	

t	 veřejné	

esmí	 být	

právo	 je	

o	je	však	

	zakázky	

jít	jedině	

zadavatel	

ím	jejich	

ch	celků	

it,	

ila	 celou	

y	umožní	

o	 plnění	


		2012-08-27T17:21:20+0200
	Tomáš Pfeffer




